世界を動かす！北九州スポーツ大作戦

令和7年10月27日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

「ワールドスケートボードストリート2025北九州」

取材申請に関するお知らせ

「ワールドスケートボードストリート 2025 北九州」の試合当日の取材申請について発表

されましたので、お知らせいたします。

ワールドスケートボードの日本開催は、2023 年に開催された東京大会に続き２回目とな

ります。2024 年パリ五輪女子金メダリストの吉沢恋選手や 2023 年世界選手権金メダリス

トの白井空良選手などが出場予定となっており、世界のトップスケーターが北九州市で熱

い戦いを繰り広げます。

試合当日の取材に関しては、下記をご確認いただき、期日までにお申し込みください。

記

 １ 大会名称

   World Skateboarding Tour Street 2025 KITAKYUSHU（英語）

   ワールドスケートボードストリート 2025 北九州（日本語）

 ２ 会 場

   北九州メッセ（旧西日本総合展示場新館）

   〒802-0001 北九州市小倉北区浅野三丁目 8－1

 ３ 日 程

   11 月 23 日（日）～25 日（火）練習（メディア公開なし）

11 月 26 日（水）女子予選・シード選手練習

11 月 27 日（木）男子予選・シード選手練習（記者会見予定）

11 月 28 日（金）準々決勝

11 月 29 日（土）準決勝

11 月 30 日（日）決勝

４ 出場選手

  世界各国を代表するスケートボードストリート選手

  45 の国と地域から約 200 名

PRESS RELEASE

５ 取材申込要領

 （１）取材に関して

    メディアパスは、本大会の記事掲載や番組放映が確定している媒体の方にのみ

   発行いたします。メディアパスをご希望される方は、取材申請フォームにすべて

ご記入の上、取材申請をお願いいたします。

会場内の取材スペースに限りがございますので、ご要望にお応えできない場合

があります。あらかじめご了承ください。

   ※メディアパスを必要とされる方、全員分の個別申請が必要です。

 （２）取材申請フォーム

    https://forms.gle/XnNNwvQ139N4bjZ48

 （３）締切日時

    令和７年 11 月 30 日（日） 正午

６ その他

（１）チケットについて

    11 月 28 日（金）準々決勝、11 月 29 日（土）準決勝、11 月 30 日（日）決勝の

3 日間は観戦チケットを販売します。詳細はオフィシャルサイトをご覧ください。

＜オフィシャルサイト＞

   ◆公式ホームページ  https://wstjapan.jp

◆公式インスタグラム https://instagram.com/wstjapan

◆公式Ｘ       https://x.com/wstjapan

   ※出場予定選手や競技スケジュール、コースデザインは、後日オフィシャルサイト

にて公開します。

（２）プレスツアーについて

   11 月 25 日（火）に、市政記者向けのプレスツアーを実施する予定です。詳細が

決まり次第、お知らせいたします。

【お問い合わせ先】

① 取材に関すること

pr@wstjapan.jp

② 本大会に関すること

都市ブランド創造局スポーツ振興課

  担 当： 大下（担当課長）、正岡（担当係長）

ＴＥＬ： 093-582-2411

  E-Mail： brand-sports@city.kitakyushu.lg.jp

https://forms.gle/XnNNwvQ139N4bjZ48
https://wstjapan.jp
https://instagram.com/wstjapan
https://x.com/wstjapan
mailto:pr@wstjapan.jp
mailto:brand-sports@city.kitakyushu.lg.jp